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Hämeen Partiopiiri ry



TOIMINTASUUNNITELMA
Tervetuloa lukemaan Hämeen Partiopiirin toimintasuunnitelmaa vuodelle 2026. 

Toiminnansuunnittelu on tehty Suomen Partiolaisten yhteisen yksivuotisen 

toiminnansuunnitteluprosessin mukaisesti. Vuonna 2026 toteutuneet toimenpiteet 

raportoidaan kevätkokouksessa 2027.

Toimintasuunnitelma perustuu Suomen Partiolaisten voimassa olevaan strategiaan. 

Lisäksi toiminnansuunnittelua ohjaavat Suomen Partiolaisten yhteiset tavoitteet 2026, 

joita ovat olleet työstämässä myös hämäläiset piiritoimijat.

Strategiakäsittää vuodet 2021ɟ2026. Päätavoitteena on, että jokainen nuori saa taitoja 

muuttaa maailmaa. Olemme sopeuttaneet yhteistä strategiaa hämäläiseen 

toiminnansuunnitteluun ja miettineet, miten edistämme yhteisiä tavoitteita.

Toiminnansuunnitteluun ovat osallistuneet piirin luottamushenkilöt toimihenkilöiden 

tuella. Toiminnanalat ovat miettineet, millaisia tarpeita lippukunnilla tulevana vuonna 

on ja millä toimenpiteillä Hämeen Partiopiiri tarjoaa mielekästä ja palkitsevaa 

vapaaehtoistyötä omille vapaaehtoisilleen.

Tulevanakin vuonna pohditaan erityisesti vastuullisuutta, lippukuntatoimijoiden tukea 

sekä maahanmuuttajataustaisten mahdollisuuksia partioharrastukseen piirimme alueella.

Piirihallitus

Partion yhteiset toiminnansuunnittelun tavoitteet 2026:

1. Jokainen partioon haluava pääsee mukaan. Etsimme reitit ja 

keinot jonojen purkamiseen, ryhmien perustamiseen ja 

naapurilippukuntien yhteistyöhön.

2. Lisäämme partion ulkotoiminnan määrää ja retkeily-

painotteisuutta niin, että toiminnan keskiöön nostetaan 

luonnossa toimiminen, seikkailu ja elämykset.

3. Autamme jokaista lippukuntaa näkymään toiminta-alueellaan 

toiminnallisesti, modernilla ilmeellä ja houkuttelevana 

harrastusvaihtoehtona.

4. Maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret löytävät harrastuksen 

itselleen.

5. Etenemme kohti hiilineutraaliutta vuonna 2030 vähentämällä 

päästöjä, kasvatamme ilmastovaikutustamme ja sitoutamme koko 

jäsenistömme ilmastotyöhön.



K
u

va
: 
Je

ss
e

 H
e

is
ka

n
e

n

Partio antaa taidot elämään



Strategian tavoitteena on antaa jokaiselle partiolaiselle taidot elämään. Piirin 
toteuttaman perustoiminnan (lippukuntien tukeminen, koulutukset, tapahtumat, 
kurssit) lisäksi haluamme tulevana vuonna painottaa luonnossa toimimista sekä 
vapaaehtoisten hyvinvointia. Osallistumme myös aktiivisesti keskusteluun 
ympäristöystävällisemmästä partiosta sekä kehitämme piiritoiminnan 
vastuullisuutta.

Vuonna 2026 toteutetaan:

Å Tuodaan koulutuspolkua selkeämmin ja houkuttelevammin näkyviin nuorille. 
(Vapaaehtoistuki)

Å Kannustetaan lippukuntia Ihan pihalla ɟmerkin tekemiseen. Merkki kannustaa 
ulkona ja luonnossa toimimiseen ja kartoittaa partiolaisten retki- ja 
leiritaitoja. Tavoitteena on myös partion näkyväksi tekeminen. Merkin 
tekeminen alkaa jo syksyllä 2025. (Kasvatus)

Å Järjestetään kilpailu Ihan pihalla -merkkien toteuttamisesta (ViMa ja Kasvatus)

Å Pyritään lisäämään planetaarisen ruokavalion toteuttamista. Huomioidaan 
myös ruokahävikin vähentäminen, ruoan kotimaisuusaste, 
kuljetuskustannukset ja lähiruoan käyttäminen. (Kasvatus)

Å Kannustetaan lippukuntia konkreettisin keinoin Kestävästi partiossa-
tunnuksien hakemiseen (Yhteiskuntasuhteet)

PARTIO ANTAA TAIDOT
ELÄMÄÄN
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Partio on paras paikka tehdä vapaaehtoistyötä



Partion tavoitteena on olla mielekäs ja palkitseva vapaaehtoistyöpaikka kaikille 
vapaaehtoisille. Piiri tukee tätä järjestämällä ajantasaista koulutusta, 
perehdytystä ja antamalla tukea pestiin. Tavoitteena on, että pestit piiri- ja 
lippukuntatasoilla ovat selkeitä ja kaikki tietävät omat vastuunsa. Pesteissä 
tunnistetaan oman jaksamisen rajat. Piirillä on taidot ja edellytykset tukea 
vapaaehtoisia piiri- ja lippukuntapesteissä parhaalla mahdollisella tavalla.

Vuonna 2026 toteutetaan:

Å Jatketaan ja kehitetään erilaisten, monipuolisten ja eri elämäntilaisiin 
sopivien koulutusten toteuttamista huomioiden alueellinen kattavuus. 
(Vapaaehtoistuki)

Å Ilves26 -leirillä järjestetään lippukuntateltta, jossa kohdataan ja kuullaan 
lippukuntien toimijoita. (Aluetyö)

Å Tuetaan kisojen järjestäviä lippukuntia tutustumaan toisiinsa 
kilpailunjärjestämiskursseilla. (Kasvatus)

Å Tehostetaan saavutettavaa viestintää piirissä, esim. viestimällä selkeällä 
kielellä somessa ja markkinoinnissa. (Viestintä ja markkinointi)

Å Tuetaan lippukuntia kunta- ja seurakuntayhteistyössä kolotilanteen 
parantamiseksi (Yhteiskuntasuhteet)

PARTIO ON PARAS PAIKKA 
TEHDÄ VAPAAEHTOISTYÖTÄ
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Partio kasvaa



Haluamme, että yhä useampi lapsi ja nuori pääsee partion pariin ja saa elämyksiä ja 
kokemuksia, joista jää elämänmittaisia muistoja. Tavoitteenamme on laajentaa 
partiotoimintaa piirin alueella niin, että kaikilla on mahdollista harrastaa partiota 
kohtuullisen matkan päässä kotoa. Pyrimme löytämään uusia yhteistyön muotoja, 
joiden kautta tavoitamme uusia potentiaalisia partiolaisia. Lisäksi tuemme 
ryhmänjohtajia pesteissään koulutuksien ja tapahtumien avulla sekä teemme 
partiotoiminnasta saavutettavampaa myös maahanmuuttajataustaisille.

Vuonna 2026 toteutetaan:

Å Hämeen Partiopiirissä toimii oma kasvun koordinaatioryhmä, joka huolehtii 
jäsenmäärän positiivisesta kehityksestä. (Kasvu & Piirinjohto)

Å Jatketaan vuonna 2025 aloitettua maahanmuuttajatyön projektia. (Piirinjohto)

Å Järjestetään moninaisuuskoulutus koulutusryhmän jäsenille ja koulutusten 
johtajille.

Å Tuetaan lippukuntia perhepartioryhmien perustamisessa mm. järjestämällä 
perhepartio-ohjaajakoulutuksia. (Kasvatus)

Å Järjestetään Ilves26-leiri kesällä 2026.

Å Tarjotaan lippukunnille valmiita markkinointimateriaaleja sekä jäsenhankinnan 
tueksi esim. aikuisrekry, eskarikampanja ja opiskelijatapahtumia. (Viestintä ja 
markkinointi)

Å Etsitään lippukunnat, joiden nettisivut ja somet eivät ole kunnossa (yhdessä kasvun 
kanssa). Kontaktoidaan lippukunnat, joilla ei ole toimivia nettisivuja ja tarjotaan 
koulutusta sivujen perustamiseen. (Viestintä ja markkinointi)

Å Panostetaan retkeilyn näkymiseen, mm. lisäämällä videotuotantoa retkeilyaiheista. 
(Viestintä ja markkinointi)

PARTIO KASVAA
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Toiminnanalat



Aluetyöllä autetaan ja tuetaan lippukuntia onnistumaan hyvän partio-
toiminnan järjestämisessä, jonka ansiosta partio on avointa ja helposti 
saavutettavaa kaikille.

Aluetyön kokonaisuus koostuu valmentajien ja järjestökoordinaattoreiden 
yhteydenpidosta lippukuntiin, koulutuksien ja valmennuksien järjestämisestä, 
lippukuntien tarvitseman tuen tarjoamisesta sekä lippukuntien toiminnan ja 
niihin vaikuttavien muutosten seuraamisesta. Lisäksi aluetyöllä kehitetään 
lippukuntien toiminnan laatua sekä tuetaan lippukuntien johtajia ja 
johtokolmikoita.

Aluetapaamisia järjestetään järjestökoordinaattorivetoisesti. Tapaamisissa 
muun muassa mahdollistetaan lippukunnanjohtajien ja johtokolmikoiden 
vertaistuen toteutuminen.

Alueryhmä koostuu seuraavista jaostoista:

Å Valmennusjaostosta, joka tukee lippukuntien johtokolmikoita.

Å Moninaisuusjaostosta, jonka tehtävänä on edistää yhdenvertaisuutta ja 
tasa-arvoista partiotoimintaa.

Å Loistojaostosta, joka ylläpitää ja kehittää Loisto-laatutyökalua, jolla 
parannetaan lippukuntien partiotoiminnan laatua.

ALUETYÖ
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Kasvatuksen toiminnanala tukee partiokasvatuksen toteuttamista piirin 
alueella erilaisten koulutusten ja ohjelmatapahtumien avulla.

Toiminnanala vastaa piirin ikäkausitapahtumien, taitokoulutusten, 
partiotaitokilpailujen, kansainvälisyystoiminnan sekä muiden ohjelmallisten 
tapahtumien toteuttamisesta.

Kasvatusryhmä koostuu seuraavista jaostoista ja vastaavista:

Å Ikäkausijaostosta, joka vastaa partio-ohjelman ylläpidosta ja piirin 
ikäkausitapahtumista.

Å Ensiapujaostosta, joka vastaa ensiapukoulutuksista.

Å Retkeilyjaostosta, joka vastaa retkeilykoulutuksista.

Å Kilpailujaostosta, joka organisoi ja tukee kilpailutoimintaa.

Å Meripartiojaostosta, joka vastaa veneenohjaajakurssin järjestämisestä 
sekä piirin meripartiotoiminnan ylläpitämisestä.

Å Täplä Cateringistä, joka auttaa tapahtumien ja koulutusten 
muonituksissa.

Å Perhepartiojaostosta, joka vastaa perhepartiotoiminnasta ja
-koulutuksista.

Å Kansainvälisyysvastaavasta, joka edistää kansainvälistä partiotoimintaa.

KASVATUS
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Ilves26 on HämeenPartiopiirin yhteinen leiri , joka järjestetäänEvon retkeilyalueella
23.ɟ31.7.2026. Leiri on tarkoitettu kaikille piirin jäsenille aina sudenpennuista
aikuisiin.

HämeenPartiopiirin piirihallitus on määritellyt Ilves26-leirille seuraavattavoitteet :

Å Leiri tukee lippukuntien toimintaa.

Å Leiri tarjoaa kasvattavaaja laadukastatekemistä kaikille osallistujille .

Å Vaeltajaikäkaudenkohdalla noudatetaanjäsenkokouksen2024 päätöstä
vaeltajien iästä.

Å Perhepartionroolista leirillä päättää leiriorganisaatio.

Å Leiri tekee partiota näkyvämmäksiharrastuksena, vapaaehtoistyönmuotona
sekäkestävänäja pitkäaikaisenayhteistyökumppanina.

Å Leiri sovittaa yhteen pysyväis- ja leiriorganisaatiot.

Å Piirin pysyväis- ja leiriorganisaatio määrittävät yhdessäsoveltuvat
yhteistyötavat ja varmistavat, että tieto kulkee molemmissaorganisaatioissa.

Å Leiri noudattaa partion kasvuntavoitteita .

Å Leiri huomioi SuomenPartiolaisten strategiassaja toimintasuunnitelmissa sekä
piirin toimintasuunnitelmassaolevat kasvuatukevat tavoitteet soveltuvin osin.

Å Leiri huomioi kestävänkehityksen ja vastuullisuuden leiriä tehdessäja leirin
aikana. Leiri toimii kestävänkehityksenperiaatteiden mukaisesti.

Å Leiri noudattaa soveltuvin osin Partiotapahtumien saavutettavuusohjettaja 
Helppo tulla -tunnuksen kriteerejä.

Å Leiriltä lasketaanpiiriorganisaatiosta erillinen hiilijalanjälki .

ILVES26
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Vapaaehtoistuen toiminnanalan tehtävänä on tukea piirin ja lippukuntien 
vapaaehtoisten toimijoiden osaamista ja onnistumista pestissään. 
Toiminnanala varmistaa osaltaan sitä, että partio on paras paikka tehdä 
vapaaehtoistyötä sekä mahdollistaa sen, että partio antaa monipuolisia 
taitoja elämään. Toiminnanalan osina toimivat koulutusryhmä, sekä aikuis- ja 
luottisryhmä.

Å Koulutusryhmä vastaa piirin koulutuskokonaisuuden suunnittelusta, 
toteuttamisesta ja kehittämisestä. Koulutusryhmä toteuttaa laadukasta ja 
monipuolista koulutusta lippukuntien nuorille ja aikuisille johtajille. 
Ryhmä järjestää koulutusjärjestelmän mukaista koulutusta, sekä ohjaa ja 
tukee muuta piirissä tapahtuvaa koulutuksellista toimintaa. 
Koulutusryhmä kehittää piirien välistä koulutusyhteistyötä sekä vastaa 
valtakunnallisten partiojohtajajatkokoulutusten suorittamisen 
ohjaamisesta. Ryhmä varmistaa koulutustarjonnan ja -kysynnän 
kohtaamisen sekä ajankohtaisten teemojen ja strategisten tavoitteiden 
toteutumisen koulutustoiminnassa.

Å Aikuis- ja luottisryhmä tukee piirin vapaaehtoisten rekrytointia ja 
huolehtii heidän hyvinvoinnistaan sekä tukee lippukuntia 
aikuistoiminnassa. Ryhmä vastaa mm. piirin luottiskoulutuksista, 
osaamisasioista ja mentoroinnista.

VAPAAEHTOISTUKI



Kasvuryhmän tehtävänä on koordinoida kasvun toimenpiteitä piirin sisällä 
ja seurata säännöllisesti jäsenkehitystä. Ryhmä pohtii aktiivisesti 
partiotoiminnan ilmiöitä ja toimintaympäristön muutoksia tarjoten 
konkreettista ideoita toiminnan kehittämiseen ja kasvattamiseen. 
Kasvuryhmän kokoonpano on vaihteleva ja sen jäsenet muodostetaan 
pääasiassa piirinjohdosta, toimihenkilöistä sekä vaihtelevista 
piirihallituksen tai toiminnanalojen edustajista. Kasvuryhmän 
puheenjohtajana toimii kasvusta vastaava hallituksen jäsen.

KASVU

K
u

va
: 
H

a
n
n
u

 E
e

ro
la

Piirin ansiomerkkiryhmä ylläpitää piirin ansiomerkkijärjestelmää ja päivittää 
sitä tarvittaessa. Ansiomerkkiryhmä kannustaa ja kouluttaa lippukuntia 
ehdottamaan ansiomerkkejä ansioituneille jäsenilleen sekä käsittelee piirin 
ja keskusjärjestön ansiomerkkejä koskevat ansiomerkkiehdotukset neljä 
kertaa vuodessa. Piirin ansiomerkkiryhmän jäsenet osallistuvat 
valtakunnalliseen keskusteluun ja työhön ansiomerkkien osalta mm. 
laajennetussa ansiomerkkiryhmässä kahdesti vuodessa.

ANSIOMERKIT



Viestintä- ja markkinointiryhmän keskeisenä tehtävänä on tukea 
lippukuntia ja piirin toimijoita toiminnassaan viestinnän ja 
markkinoinnin keinoin sekä koulutuksin. Viestintä ja markkinointi 
vahvistaa piirin ulkoista ja sisäistä viestintää kehittämällä piirin 
viestintäkanavia sekä tukemalla eri toiminnanalojen yhteistyötä.

Viestintäryhmän ja sen alaisten jaostojen vastuulla ovat piirin 
sosiaalisen median kanavat, mahdolliset julkaisut, markkinointi, 
viestintäkoulutukset sekä valo- ja videokuvaus. Viestintä- ja 
markkinointiryhmä järjestää erilaisia markkinointitapahtumia ja 
osallistuu valtakunnallisiin markkinointikampanjoihin. Ryhmä myös 
kouluttaa lippukuntia viestinnässä sekä tukee ja kannustaa heitä 
toimintansa markkinoinnissa.

VIESTINTÄ JA 
MARKKINOINTI
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Piirin yhteiskuntasuhderyhmä koordinoi ja kehittää piirin yhteiskuntasuhteita 
sekä erilaisia kumppanuuksia kiinteässä yhteistyössä piirinjohtajien ja 
toimihenkilöiden kanssa.

Yhteiskuntasuhderyhmä koordinoi yhteistyökumppaneiden kanssa 
toteutettavia projekteja sekä tukee lippukuntia kehittämään ja ylläpitämään 
omia suhdeverkostojaan. Yhteiskuntasuhderyhmä osallistuu myös piirien 
vastuullisuusverkoston tapaamisiin ja tukee kestävän kehityksen tavoitteiden 
toteutumista piirissä.

YHTEISKUNTASUHTEET

Hämeen Partiopiirin kriisiryhmä on moniammatillinen työryhmä, jonka 
jäsenistä jokainen päivystää vuorollaan piirin kriisipuhelinta.

Kriisiryhmän tehtävänä on huolehtia sokkivaiheen tuesta, pitää 
purkukeskustelut (defusing) osallisille sekä neuvoa ja tarvittaessa ohjata 
jatkohoitoon. Kriisiryhmän tehtäviin kuuluu myös kehittää kriisitoimintaa, 
ylläpitää ja päivittää kriisisuunnitelmaa, informoida kriisityöstä sekä 
tarvittaessa järjestää piirin alueella kriisikoulutusta. Kriisiryhmä tekee 
yhteistyötä lippukuntien turva-aikuisten kanssa ja järjestää heille koulutusta.

KRIISIRYHMÄ



Piirihallitus yhdessä hallinnon toimihenkilöiden kanssa vastaa yhdistyksen 
johtamisesta, piirille kuuluvien tehtävien hoitamisesta sekä toiminnan 
lainmukaisuudesta ja turvallisuudesta. Piirinjohto vastaa piirin 
taloustoiminnan suunnittelusta ja toteutuksesta sekä taloudellisten 
resurssien ja mahdollisuuksien käytöstä. Piirin tehtäviä ja vastuita ohjaavat 
yhdistyslaki, piirin säännöt, keskusjärjestön ja piirien työnjakoa kuvaava 
Sopu-dokumentti sekä partion turvallisuusasiakirjat ja -ohjeet. Piiri 
osallistuu aktiivisesti partion päätöksentekoon valtakunnallisesti ja valvoo 
partiotoiminnan etua omalla toimialueellaan.

HALLINTO
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Partiopiirillä on Tampereella ja Lahdessa toimistot, joissa työskentelee piirin 
tarpeisiin resursoitu ammattitaitoinen henkilökunta. Partiopiirin tarvitsemat 
henkilöstöpalvelut tuotetaan Suomen Partiolaiset ɟ Finlands Scouter ry:n 
toimesta ja koordinoidaan palvelualueella, johon kuuluvat Hämeen 
Partiopiirin lisäksi Etelä-Karjalan Partiolaiset ry, Järvi-Suomen Partiolaiset ry 
sekä Kymenlaakson Partiopiiri ry.

Toimihenkilöt tuottavat palveluja lippukunnille, piirin luottamushenkilöille, 
partiolaisille ja partion ulkopuolisille tahoille hoitaen piirin koulutus - ja 
ohjelmatoimintaa, taloutta, viestintää sekä tukemalla lippukuntia. 
Toimihenkilöt valvovat partion etua ja takaavat partiotoiminnan jatkuvuuden.

TOIMISTO
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Taloustoiminnan keskeisenä periaatteena on taata piirin toiminnan 
rahoituksen keskeytymättömyys sekä lisätä taloudellista ajattelua ja 
tietoisuutta piirissä ja lippukunnissa.

Yhdistyksen taloussuunnittelun peruslähtökohtia ovat ohjelma- ja 
koulutustapahtumien omakatteisuus eli se, että tapahtumien 
osanottomaksuilla ja muilla tuloilla katetaan niistä aiheutuvat välittömät 
kustannukset ja pieni osa välillisistä kustannuksista.

Toiminnan kuluista viestintä ja markkinointi, lippukuntien tuki sekä 
valtaosa välillisistä kustannuksista, kuten henkilöstöpalvelut, 
toimitilavuokrat ja toimiston muut menot katetaan jäsenmaksuilla, piirin 
saamalla valtionavulla sekä Hämeen Partiosäätiön toiminta-avustuksella.

Myös Tampereen Partiolaiset ry, Lahden Alueen Partiolaiset ry ja Hämeen 
Partiosäätiö sr korvaavat välillisiä kustannuksia omalla osuudellaan 
käyttökorvausten muodossa.

YLEISTÄ
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